
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA  

č. 02 – 2025 
uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 ve spojení s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 

1. Smluvní strany 

Prodávající: PROTEC plus s. r. o. 

Sídlo:  Lhota 385 

   549 41 Červený Kostelec 

Zapsaný v živnostenském rejstříku u Krajského soudu města Hradce Králové 

Ke smluvnímu jednání oprávněn: Jiří Kult, tel.: 777 122 200 

IČ: 25989111 DIČ: CZ25989111 

(dále jen „prodávající“) 

 

Kupující:  Domov důchodců Police nad Metují 

Sídlo:   Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují 

    

Zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, Pr 845  

Ke smluvnímu jednání pověřen: Jana Šrámková – ředitelka 

IČ: 71194002  

(dále jen „kupující“) 

(kupující a prodávající společně jako „smluvní strany“) 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je rámcová úprava právních vztahů smluvních stran vznikajících při 

prodeji zboží prodávajícího, tj. drogerie, pracovních oděvů, obuvi, nářadí a osobních 

ochranných pracovních pomůcek (dále jen „zboží“) dle požadavků kupujícího. 

2.2 Prodávající se zavazuje dodávat zboží na místa určená kupujícím v rámci České republiky 

v rozsahu a specifikace dle požadavků kupujícího. Náhrady (záměny) dodávaného zboží jsou 

možné po domluvě s kupujícím. 

2.3 Kupující se zavazuje k převzetí zboží a zaplacení ceny za podmínek sjednaných v této rámcové 

kupní smlouvě. 

 

3. Kupní cena 

3.1 Kupní cena je stanovena dohodou obou smluvních stran a položkové ceny jsou uvedeny 

v nabídce prodávajícího na e-shopu po přihlášení kupujícím. Ke kupní ceně bude připočteno 

DPH dle platných předpisů. 

 

4. Termíny plnění 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat zboží na základě e-mailem zaslaných objednávkových listů od 

zástupců kupujícího. Po obdržení objednávkového listu se prodávající zkontaktuje se zástupcem 

kupujícího uvedeným na objednávkovém listu a dohodne termín a místo předání zboží. 

Prodávající se dále zavazuje předat zástupci kupujícího zboží v co nejkratším možném termínu, 

nejpozději však do 14 dnů od obdržení objednávkového listu. 

4.2 Povinnost dodat zboží dle objednávkového listu je splněna jeho řádným předáním kupujícímu. 



 

5. Placení a fakturace 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že sjednaná kupní cena za provedené dodávky zboží bude uhrazena 

po jejich bezvadném předání zástupci kupujícího, a to na základě daňového dokladu a 

zástupcem kupujícího odsouhlaseného dodacího listu. 

5.2 Splatnost daňového dokladu je sjednána ve lhůtě 14 dnů od jeho doručení kupujícímu. Daňový 

doklad bude doručen na korespondenční adresu kupujícího –  
Na Sibiři 149, Velká Ledhuje, 549 54 Police nad Metují a bude obsahovat náležitosti dle této 

rámcové kupní smlouvy a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů.  

5.3 Prodávající se zavazuje, že do doby splatnosti daňových dokladů neuzavře s třetí osobou 

zástavní smlouvu, jejímž předmětem by byla pohledávka prodávajícího za kupujícím vzniklá na 

základě kupní smlouvy uzavřené dle této rámcové kupní smlouvy. V případě, že prodávající 

tento svůj závazek poruší, bude toto porušení považováno za podstatné porušení jeho smluvní 

povinnosti a případným důvodem pro kupujícího k jednostrannému odstoupení od této rámcové 

kupní smlouvy. 

5.4 Prodávající se zavazuje, že do doby splatnosti daňových dokladů neuzavře s třetí osobou 

smlouvu o postoupení pohledávek, jejímž předmětem by byla pohledávka prodávajícího za 

kupujícím vzniklá na základě kupní smlouvy uzavřené dle této rámcové kupní smlouvy. 

V případě, že prodávající tento svůj závazek poruší, bude toto porušení považováno za 

podstatné porušení jeho smluvní povinnosti a případným důvodem pro kupujícího 

k jednostrannému odstoupení od této rámcové kupní smlouvy. 

 

6. Odpovědnost za vady 

6.1 Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží dle záruk poskytnutých jeho výrobci, standardně 

v trvání 24 měsíců ode dne převzetí kupujícím. Záruka se nevztahuje na případy záměrného 

poškození, poškození z důvodu neodborného zásahu, běžného opotřebení a zanedbání potřebné 

údržby.  

6.2 Prodávající se zavazuje do 3 pracovních dnů od uplatnění reklamace vady prověřit a navrhnout 

způsob a termín jejich odstranění. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1 Bude-li kupující v prodlení s úhradou daňových dokladů, vznikne prodávajícímu nárok na 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03% z dlužné částky za každý den prodlení. 

7.2 V případě, že prodávající nedodrží čas k odstranění záručních vad, je povinen uhradit 

kupujícímu smluvní pokutu 500,- Kč za každou vadu. 

 

8. Ostatní ujednání 

8.1 Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží pověřeným 

zástupcem kupujícího v místě plnění. 

8.2 Veškeré změny této rámcové kupní smlouvy budou řešeny písemným dodatkem odsouhlaseným 

a podepsaným oběma smluvními stranami. 

8.3 Platnost a účinnost této rámcové kupní smlouvy nastává podpisem poslední ze smluvních stran. 

Tato rámcová kupní smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a tuto lze vypovědět i bez uvedení 

důvodu s 60-denní výpovědní dobou, která počíná běžet dnem následujícím po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

8.4 Tato rámcová kupní smlouva je vystavena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 1 

obdrží kupující a 1 prodávající. 

8.5 Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou kupní smlouvu před jejím podpisem přečetly, 

jejímu obsahu rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že tato 

rámcová kupní smlouva je výrazem jejich svobodné a vážně míněné vůle prosté omylu či tísně, 



je dostatečně určitá a srozumitelná, obsahuje úplné ujednání o jejím obsahu a formě a nahrazuje 

veškerá předešlá ujednání smluvních stran. Na důkaz toho připojují smluvní strany níže své 

podpisy. 

 

 

Kupující:      Prodávající: 

V Polici nad Metují dne 18.2.2025   Ve Rtyni v Podkrkonoší dne 14.02.2025 

 

 

 

……………………………………………  ……………………………………….. 

Jana Šrámková      Jiří Kult 

     Ředitelka      Jednatel 

 


